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UNA EMPRESA FERREYCORP

FICHA TECNICA: RETROEXCAVADORA CAT® 430

MOTOR
Modelo del motor

Potencia nominal a 2.200 rpm
ISO 14396

Potencia neta a 2.200 rpm
SAE

Calibre

Carrera

Cilindrada

Reserva de par neta a 1.400 rpm

Par maximo neto SAE J1349

CAPACIDAD DE LLENADO DE SERVICIO
Tanque de combustible

DIRECCION
Tipo
Servodireccion

PESOS
Peso en Orden de Trabajo: Minima

Peso en Orden de Trabajo Maximo

Peso total (**)
SISTEMA HIDRAULICO
Tipo

Tipo de bomba
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T3
Cat C3.6

115 hp

107 hp
98 mm
120 mm
36L

40 %
486 N m

160 L

Rueda delantera
Hidrostatica

8.188 kg
11.000 kg

Centro cerrado
Flujo variable, piston axial
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Capacidad de la bomba a 2.200 rpm 187 L/min
Presion del sistema: retroexcavadora 25.000 kPa
Presion del sistema: cargador 25.000 kPa
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