

FICHA TÉCNICA: RETROEXCAVADORA CAT® 430



Foto referencial

MOTOR

Modelo del motor	T3
	Cat C3.6
Potencia nominal a 2.200 rpm	
ISO 14396	115 hp
Potencia neta a 2.200 rpm	
SAE	107 hp
Calibre	98 mm
Carrera	120 mm
Cilindrada	3,6 L
Reserva de par neta a 1.400 rpm	40 %
Par máximo neto SAE J1349	486 N m

CAPACIDAD DE LLENADO DE SERVICIO

Tanque de combustible	160 L
-----------------------	-------

DIRECCIÓN

Tipo	Rueda delantera
Servodirección	Hidrostática

PESOS

Peso en Orden de Trabajo: Mínima	8.188 kg
Peso en Orden de Trabajo Máximo	11.000 kg
Peso total (**)	

SISTEMA HIDRÁULICO

Tipo	Centro cerrado
Tipo de bomba	Flujo variable, pistón axial

Capacidad de la bomba a 2.200 rpm	187 L/min
Presión del sistema: retroexcavadora	25.000 kPa
Presión del sistema: cargador	25.000 kPa